fomnifera vnà præscribimus. Altero die qui erat quintus ab initio morbi, cum phlebotomia esset prætermiſſa, communi consilio venam iecorariam in brachio sinistro tandem secare fecimus, sed quia paulò debilior, paucum sanguinem vt chirurgus extraheret mandauimus. Profuit quidem, licet inelius iuuasset, si ab initio vena secta fuisset in febre tam acuta. Post sanguinis detractionem sequente die nempe sexto melius habere visus est. At in septimo peius, ita vt delirauerit, & in aphtas quoque lapsus sit, quibus accidentibus vires corruebant. Pro victu hordeato utebamur, verùm parum etiã aliis remediis profecimus, ita vt ex signis malis tum vehementia morbi moriturum ægrum prædixerim, medico præſente in contrarium tum ægro tum amicis salutem pollicente, licet pulsus singulis horis deficeret, viribus paulatim decreſcentibus, & febre magis augeſcente. octauo die omnia peiora erant: nono incidit in lipothymiam grauiorem, à qua cum ad se rediisset, sacerdotibus reliquum curationis relictum esse amicis prædicebam, atque iis muniretur quæ demigraturis ab hoc seculo adhiberi solent, alio medico adhuc bene sperante. Sub noctem pessimè habere cœpit, ac eadem nocte obiit. Vnde ego ex prædictione honorem, alter medicus ignominiam habuit. Nihil itaque in morbis periculosis præstantius, quàm bene prædicere. Nam à vera prædictione si æger moriatur non minus gloria, quàm ex sanatione habetur. cum omnes decumbentes curari non possint.

S C H O L I A.

QUAM sint necessaria medicorum prædictiones, docuit Hippocrates lib. I. prædictionum, vt etiã nos alias ostendimus in libris nostris contra Empiricos, præter id quod

Ob tres cau-
fas vtilis
prædictio-
nes medico-
rum.

id quod ægri parent propensius, ac medicus præsentendo futura, de longinquo obuiam it, demum quod maximè eius famam conseruat, crimine vacat internecionis. Verùm quod ad hanc febrem curandam attinebat, aliquis dubitare posset, cum medicus astans plus iusto segnior esset in sanguinis detractio in febre tertiana acuta continua, in qua magis quàm in intermittente, vt dictum est, ab initio conuenit, nunquid hæc febris magis aucta fuerit, vt postea minus curari potuerit? quin potius hæc ipsa fuit maligna vt mortem intulerit: ignis tamen luculentus in cubiculo ægri minus conueniebat, quin potius ær frigidus & humectans, qualis in febribus continuis vtilis esse censetur.

OBSERVATIO XXXI. DE TERTIANA CONTINVA NOTHA.

MONACHVS regularis Procurator in monasterio Heyloë, ab vrbe Alcmariana passibus aliquot distâte, annorum quinquaginta, anno 1548. in principio veris, in tertianam notham continuam lapsus est: tertio quoque die febris inualescebat, ad veram intermissionem non perueniens, quamuis minus acuta & vehemens esset. Ad hunc vocatus, post ventris lenitionem ex cassia, postea die minoris afflictionis eidem vt venæ sectio ex vena basilica in brachio dextro fieret, mandauimus, ad vncias sex, cum lotium rubrum esset & vtrumque crassum. Mox ob ingentem capitis dolorem, cum adhuc in morbi principio vniuersali essemus, sequens epitHEMA fronti actu frigidè vel vix tepidè applicari iussimus. ꝛ aquar. bethonicae equiset. end. plantaginis ana ꝛj. ß. ol. ros. ꝛj. aceti optimi ꝛ ß. misce. & dolor capitis mitigabatur. Deinde quatuor diebus continuus ad